
Manuel Martinez Fentanes 9512753248
9.35 kW 21 de Octubre de 2025

PDBT 695190301131

2,156 kWh prom. $ 10,970

17 2,203 kWh $390

96.44 % BIMESTRE $ 10,580

$65,821.00 MXN $2,337.00 MXN $63,484.00 MXN

550 W 17 47.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.7 AÑOS



Propuesta 1 21 de Octubre de 2025 5 de Noviembre de 2025

# 20250023

Manuel Martinez Fentanes  
9512753248

10 Estructura K2

1 Fronius  Inverter 8.2 kW

10 Solo mano de obra por instalaciones de SFV

3 Cable solar condumex

3 UVIE

1 Protecciones eléctricas

1 Cable THW

17 Jinko Mono 550w

Subtotal $ 146,750.00

IVA $ 23,480.00

TOTAL (MXN) $ 170,230.00



1 $ 65,821.00 $ 2,337.00 $ 0.00 $ 63,484.00 $ 63,484.00 $ -106,746.00

2 $ 67,795.63 $ 2,407.11 $ 0.00 $ 65,388.52 $ 65,388.52 $ -41,357.48

3 $ 69,829.50 $ 2,479.32 $ 0.00 $ 67,350.18 $ 67,350.18 $ 25,992.70

4 $ 71,924.38 $ 2,553.70 $ 0.00 $ 69,370.68 $ 69,370.68 $ 95,363.38

5 $ 74,082.12 $ 2,630.31 $ 0.00 $ 71,451.80 $ 71,451.80 $ 166,815.18

6 $ 76,304.58 $ 2,709.22 $ 0.00 $ 73,595.36 $ 73,595.36 $ 240,410.53

7 $ 78,593.72 $ 2,790.50 $ 0.00 $ 75,803.22 $ 75,803.22 $ 316,213.75

8 $ 80,951.53 $ 2,874.22 $ 0.00 $ 78,077.31 $ 78,077.31 $ 394,291.06

9 $ 83,380.07 $ 2,960.44 $ 0.00 $ 80,419.63 $ 80,419.63 $ 474,710.69

10 $ 85,881.48 $ 3,049.25 $ 0.00 $ 82,832.22 $ 82,832.22 $ 557,542.91

11 $ 88,457.92 $ 3,140.73 $ 0.00 $ 85,317.19 $ 85,317.19 $ 642,860.10

12 $ 91,111.66 $ 3,234.95 $ 0.00 $ 87,876.70 $ 87,876.70 $ 730,736.80

13 $ 93,845.01 $ 3,332.00 $ 0.00 $ 90,513.00 $ 90,513.00 $ 821,249.81

14 $ 96,660.36 $ 3,431.96 $ 0.00 $ 93,228.39 $ 93,228.39 $ 914,478.20

15 $ 99,560.17 $ 3,534.92 $ 0.00 $ 96,025.25 $ 96,025.25 $ 1,010,503.45

16 $ 102,546.97 $ 3,640.97 $ 0.00 $ 98,906.00 $ 98,906.00 $ 1,109,409.45

17 $ 105,623.38 $ 3,750.20 $ 0.00 $ 101,873.18 $ 101,873.18 $ 1,211,282.64

18 $ 108,792.08 $ 3,862.70 $ 0.00 $ 104,929.38 $ 104,929.38 $ 1,316,212.02

19 $ 112,055.85 $ 3,978.59 $ 0.00 $ 108,077.26 $ 108,077.26 $ 1,424,289.28

20 $ 115,417.52 $ 4,097.94 $ 0.00 $ 111,319.58 $ 111,319.58 $ 1,535,608.85

21 $ 118,880.05 $ 4,220.88 $ 0.00 $ 114,659.17 $ 114,659.17 $ 1,650,268.02

22 $ 122,446.45 $ 4,347.51 $ 0.00 $ 118,098.94 $ 118,098.94 $ 1,768,366.96

23 $ 126,119.84 $ 4,477.93 $ 0.00 $ 121,641.91 $ 121,641.91 $ 1,890,008.87

24 $ 129,903.44 $ 4,612.27 $ 0.00 $ 125,291.17 $ 125,291.17 $ 2,015,300.04

25 $ 133,800.54 $ 4,750.64 $ 0.00 $ 129,049.90 $ 129,049.90 $ 2,144,349.94



Generación de energía

Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto

Generación de energía 1,895.1 2,075.5 2,265.2 2,465.4 2,367.0 2,117.7

Consumo actual 2,115.0 2,182.0 2,184.0 1,956.0 2,316.0 2,183.0




